СОВЕТ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ № 3
с. Корнилово
        от 19 февраля 2014года
О внесении изменений в решение Совета

Корниловского сельского поселения от 26 декабря 2013года № 39

 «О  бюджете Корниловского сельского  поселения  на 2014год».

      Рассмотрев разработанный и представленный  Администрацией Корниловского сельского поселения проект решения в соответствии с п 1.2 ст.23 Устава муниципального образования «Корниловского сельское поселение»:
Совет Корниловского сельского поселения   решил:

     1.Внесение изменения в решение Совета Корниловского сельского поселения от 26 декабря 2013года №39 «О бюджете Корниловского сельского поселения на 2014год» с последующими изменениями согласно приложению.
     2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в Информационном бюллетене и размещения на официальном сайте Администрации Корниловского сельского поселения в сети Интернет(адрес сайта http://www.korpos.tomsk.ru).

.

         Председатель  Совета

                    Г.М.Логвинов

Глава поселения (Глава Администрации)                             Г.М.Логвинов

                                                                                                       Приложение к решению

                                                                                                       Совета Корниловского сельского

                                                                                                        поселения № ____ от 19.02.2014г.

Изменения в бюджет Корниловского сельского поселения на 2014год
1. Внести изменения в бюджет Корниловского сельского поселения на 2014год, утвержденный решением Совета Корниловского сельского поселения № 39 от 26 декабря 2013 года следующие изменения:
«Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2014 год:

- общий объем доходов бюджета поселения в сумме 8666,3 тыс. руб;

- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 11 561,2 тыс. руб;

- дефицит бюджета поселения в сумме 2 894,9 тыс.руб.

            Глава поселения (Глава Администрации)                             Г.М.Логвинов

                                               Приложение № 3 к бюджету

                                                                                                    Корниловского сельского поселения   на 2014 год

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета Корниловского сельского поселения на 2014 год

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	ЦСР
	ВР
	Сумма (тыс.руб.)

	В С Е Г О

	11561,2

	Администрация Корниловского сельского поселения
	938

	11561,2

	Общегосударственные вопросы
	938
	0100

	4219,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	938
	0102

	729,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	938
	0102
	0020000

	729,0

	Глава муниципального образования
	938
	0102
	0020300

	729,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	938
	0102
	0020300
	121
	729,0

	Функционирование Правительства Российской федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской федерации, местных администраций
	938
	0104

	3214,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	938
	0104
	0020000

	3214,7

	Центральный аппарат
	938
	0104
	0020400

	3214,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	938
	0104
	0020400
	121
	1918,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	938
	0104
	0020400
	242
	480,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	0104
	0020400
	244
	811,7

	Уплата прочих налогов, сборов, и иных обязательных платежей
	938
	0104
	0020400
	852
	5,0

	Резервные фонды
	938
	0111

	100,0

	Резервные фонды
	938
	0111
	0700000

	100,0

	Резервные фонды местных администраций
	938
	0111
	0700500

	100,0

	Резервный фонд непредвиденных расходов
	938
	0111
	0700503

	100,0

	Резервные средства
	938
	0111
	0700503
	870
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	938
	0113

	175,4

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	938
	0113
	0900000

	100,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	938
	0113
	0900200

	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	0113
	0900200
	244
	100,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	938
	0113
	0920000

	75,4

	Выполнение других обязательств государства
	938
	0113
	0920300

	75,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	0113
	0920300
	244
	70,4

	Уплата прочих налогов, сборов, и иных обязательных платежей
	938
	0113
	0920300
	852
	5,0

	Национальная оборона
	938
	0200

	166,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	938
	0203

	166,5

	Непрограммные  расходы
	938
	0203
	9990000

	166,5

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	938
	0203
	9995118

	166,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	938
	0203
	9995118
	121
	151,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	0203
	9995118
	244
	15,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	938
	0300

	50,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	938
	0309

	50,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	938
	0309
	2180100

	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	0309
	2180100
	244
	50,0

	Национальная экономика
	938
	0400

	1376,0

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	938
	0409

	1376,0

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог  местного значения  в границах населенных пунктов поселений за счет средств дорожного фонда
	938
	0409
	3150240

	880,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	0409
	3150240
	244
	880,0

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств дорожного фонда
	938
	0409
	3150260

	496,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	0409
	3150260
	244
	496,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	938
	0500

	3013,9

	Жилищное хозяйство
	938
	0501

	428,4

	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства за счет средств поселения
	938
	0501
	3900302

	428,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	0501
	3900302
	244
	309,2

	938
	0501
	3900302
	831
	119,2

	Коммунальное хозяйство
	938
	0502

	1675,5

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые
рограмммы
	938
	0502
	1020000

	946,9

	Софинансирование ДЦП «Чистая вода Томской области» 2012-2017гг.
	938
	0502
	1021000

	946,9

	Реконструкция станции водоснабжения с.Корнилово Томскаго района Томской области
	938
	0502
	1021013
	411
	946,9

	Поддержка коммунального хозяйства
	938
	0502
	3910000

	728,6

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	938
	0502
	3910500

	728,6

	Капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства
	938
	0502
	3910502

	728,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	0502
	3910502
	244
	728,6

	Благоустройство
	938
	0503

	910,0

	Благоустройство
	938
	0503
	6000000

	910,0

	Уличное освещение
	938
	0503
	6000100

	410,0

	Уличное освещение за счет средств поселения
	938
	0503
	6000101

	410,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	0503
	6000101
	244
	410,0

	Озеленение
	938
	0503
	6000300

	40,0

	Озеленение за счет средств поселения
	938
	0503
	6000301

	40,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	0503
	6000301
	244
	40,0

	 Организация и содержание мест захоронения
	938
	0503
	6000400

	150,0

	Организация и содержание мест захоронения за счет средств поселения
	938
	0503
	6000401

	150,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	0503
	6000400
	244
	150,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	938
	0503
	6000500

	310,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений за счет средств поселений
	938
	0503
	6000501

	310,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	0503
	6000501
	244
	310,0

	Культура и  кинематография
	938
	0800

	2053,5

	Культура
	938
	0801

	2053,5

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы
	938
	0801
	1020000

	1235,0

	Разработка проектно-изыскательских работ, проектно-сметной документации на строительство ДК с.Корнилово
	938
	0801
	1021400

	1235,0

	Субсидии автономным учреждениям на иные цели
	938
	0801
	1021400
	622
	1235,0

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	938
	0801
	4400000

	450,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	938
	0801
	4409900

	450,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного  (муниципального) задания на оказание государственных  (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	938
	0801
	4409900
	621
	450,0

	Библиотеки
	938
	0801

	183,5

	Библиотеки
	938
	0801
	4420000

	183,5

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного  (муниципального) задания на оказание государственных  (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	938
	0801
	4429900
	621
	183,5

	Ведомственные целевые программы
	938
	0801
	6220000

	185,0

	Ведомственная целевая программа "Проведение крупномасштабных мероприятий отрасли культуры, формирование условий для создания и популяризации культурных ценностей"
	938
	0801
	6223500

	185,0

	Субсидия на достижение целевых показателей по плану мероприятий(«дорожной карте»). Изменения в сфере культуры, направленные на повышение эффективности в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры
	938
	0801
	6223543

	185,0

	Субсидии автономным учреждениям на иные цели
	938
	0801
	6223543
	622
	185,0

	Социальная политика
	938
	1000

	200,0

	Социальное обеспечение населения
	938
	1003

	100,0

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	938
	1003
	5200000

	100,0

	Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших)  участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак,  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
	938
	1003
	5205800

	100,0

	Иные выплаты населению
	938
	1003
	5205800
	360
	100,0

	Софинансирование за счет средств местного бюджета расходного обязательства по оказанию помощи времонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших)  участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак,  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
	938
	1003
	5205801

	100,0

	Иные выплаты населению
	938
	1003
	5205801
	360
	100,0

	Физическая культура и спорт
	938
	1100

	406,2

	Физическая культура
	938
	1101

	406,2

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	938
	1101
	5120000

	88,2

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	938
	1101
	5129700

	71,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	1101
	5129700
	622
	71,5

	Софинансирование на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	938
	1101
	5129701

	16,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	1101
	5129701
	622
	16,7

	Ведомственные целевые программы
	938
	1101
	6220000

	318,0

	Ведомственная целевая программа "Создание условий для развития массового спорта"
	938
	1101
	6222600

	318,0

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	938
	1101
	6222641

	318,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	938
	1101
	6222641
	622
	318,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	938
	1400

	76,0

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	938
	1403

	76,0

	Межбюджетные трансферты
	938
	1403
	5210000

	76,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов  из бюджетов поселений на осуществление части полномочий, исполняемых Управлением ЖКХ
	938
	1403
	5210601

	76,0

	Иные  межбюджетные трансферты
	938
	1403
	5210601
	540
	76,0

Приложение4

к бюджету Корниловского сельского поселения

на 2014 год

Объем  межбюджетных трансфертов, получаемых
 бюджетом Корниловского сельского поселения из бюджета Томского района

на 2014 год

(тыс. руб.)

	Наименование показателей
	Бюджет на 2014 год

	1
	2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3208,5

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности сельского поселения
	2439,0

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	166,5

	Иные межбюджетные трансферты - всего
	603,0

	Межбюджетный трансферт на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	318,0

	Межбюджетный трансферт на  оказание помощи отдельным категориям граждан из числа ветеранов ВОВ и вдов участников войны в ремонте жилых помещений
	100,0

	Межбюджетный трансферт на достижение целевых показателей по плану мероприятий(«дорожной карте»). Изменения в сфере культуры, направленные на повышение эффективности в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры
	185,0

Прложение5

к бюджету Корниловского сельского поселения

 на 2014 год.

Объем межбюджетных трансфертов,
 передаваемых бюджету Томского района из бюджета Корниловского сельского поселения на 2014 год

(тыс. руб.)

	Наименование показателей
	Бюджет на 2014 год

	1
	2

	Иные межбюджетные трансферты
	76,0

	 Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету района в соответствии с заключенными соглашениями на осуществление части полномочий, исполняемых Управлением ЖКХ
	76,0

	Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету района в соответствии с заключенными соглашениями

                                                                                                                                           Приложение 6

                                                                                                     к бюджету Корниловского сельского

                                                                                                               поселения на 2014 год
Источники финансирования

дефицита бюджета Корниловского сельского поселения на 2014 год.

                                                                                                                                                          (тыс.руб.)

	Наименование

	Сумма

	Разница между полученными и погашенными Корниловским сельским поселением в валюте Российской Федерации кредитами кредитных организаций
	0

	Разница между полученными и погашенными Корниловским сельским поселением в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными бюджету Корниловского сельского поселения другими бюджетами бюджетной системы РФ
	0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета Корниловского сельского поселения в течении соответствующего финансового года
	2 894,9

	Итого
	2 894,9

PAGE
1